COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

REQUERIMENTO Nº                 , de 2019.

(Do Sr. Leonardo Monteiro)

Requer realização de reuniões com a

Presidência da Comissão,

parlamentares e convidados da

Sociedade Civil Organizada com

“coffee breaks”.

Senhor Presidente,

  Requeiro realização de até 10 reuniões e encontros com a

Presidência da Comissão, Parlamentares, convidados da Sociedade Civil

Organizada, Gestores Públicos, a serem realizados na sala da presidência,

com “Coffee Breaks”, de forma a recepcionar os convidados que

compareçam nas reuniões, convocadas pela presidência da comissão.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Legislação Participativa é uma Comissão

Permanente da Câmara dos Deputados que regimentalmente está sempre

recebendo sugestões de iniciativa legislativa e dialogando com a sociedade,

representada por associações e órgãos de classe, sindicatos e entidades

organizadas.

Assim, como em anos anteriores, este ano também haverá a

necessidade de diversas reuniões com o caráter de ouvir estas entidades,

com a participação dos parlamentares da Casa.

Por essa razão, apresento o presente Requerimento,

considerando que ele contribuirá para a continuação da tradição

democrática desta Comissão.

Sala da Comissão,      de abril de 2019.

LEONARDO MONTEIRO

PT/MG